[image: шраффировка города Котово]
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
городского поселения г. Котово
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 13августа 2018 г.								       №  438

О создании комиссии по проведению
торгов по продаже муниципального
имущества городского поселения г. Котово

Руководствуясь статьями 447,448, 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Положением «о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 584, Уставом администрации городского поселения г. Котово, администрация городского поселения г. Котово постановляет:
 1.Создать комиссию по проведению торгов по продаже муниципального имущества.
           2.Утвердитьприлагаемые:
           2.1. Состав комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества;
           2.2. Положение о комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества;
3. Признать утратившими силу постановления администрации городского поселения г. Котово от 30.05.2017 № 353 «Об утверждении состава и Положения о единой комиссии по  торгам муниципального имущества городского поселения г. Котово» и  от  20.10.2017 №  817 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения г. Котово от 30.05.2017 № 353 «Об утверждении состава и Положения о единой комиссии по  торгам муниципального имущества городского поселения г. Котово».
4.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  городского поселения г.Котово.
            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы городского поселения г. Котово                                      А.А. Смолянский

	Утверждено
                                                                                                     постановлением  администрации
                                                                                                     городского поселения г.Котово
                                                                                                     от 13.08.18 г.  № 438
	Состав комиссии
по проведению торгов по продаже муниципального имущества

Председатель комиссии:
Смолянский А.А. – заместитель главы администрации городского поселения г. Котово;
Заместитель председателя комиссии:
Супрун И.И. – заведующий отделом муниципального имущества и жилищной политики администрации городского поселения г. Котово;
Секретарь комиссии:
   Зибарова И.А. – главный специалист отдела муниципального имущества и жилищной политики администрации городского поселения г. Котово;
Члены комиссии:
Бурцева А.А. – заведующий отделом правового обеспечения, кадровой политики и работы с населением администрации городского поселения г. Котово;
Квочкина А.В. – и.о. заведующего отделом экономики, бухгалтерского учета, социально-культурной политики и спорта администрации городского поселения г. Котово;
Потемкин В.П. – и.о. заведующего отделом архитектуры, земельных отношений, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации городского поселения г. Котово;
Кныш И.И. – депутат Котовской городской Думы (по согласованию).

Утверждено
                                                                                                     постановлением  администрации
                                                                                                     городского поселения г.Котово
                                                                                                     от 13.08.18 г.  № 438
Положение
 по проведению торгов по продаже муниципального имущества
 городского поселения г. Котово

1.Общие положения
1.1. Единая комиссия по проведению торгов по продаже муниципального имущества городского поселения г. Котово (далее – Комиссия) создана в целях организации и проведения торгов, определения победителей конкурсов (аукционов) по продаже муниципального имущества, земельных участков или их аренды, передаче в безвозмездное пользование, доверительное управление, проводимых администрацией городского поселения г. Котово (далее торги) является постоянно действующей при администрации городского поселения г.Котово.
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации .
1.3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
2. Функции комиссии
2.1. Предварительно рассматривает материалы и принимает решение о проведении торгов с указанием даты, формы, условий их проведения, начальной цене.
2.2. Устанавливает сроки подготовки материалов на торги и осуществляет контроль их подготовки в объеме, предусмотренном действующим законодательством.
2.3. Рассматривает заявки, оценивает предложения участников торгов и определяет победителя торгов.
2.4. Принимает решение о признании торгов недействительными.
2.5. Оформляет протокол о результатах торгов.
2.6. Готовит информационные сообщения о предстоящих торгах, об итогах торгов и размещает их на сайте торгов, официальном сайте администрации городского поселения г.Котово и в официальном печатном издании (в случаях, определенных законодательством).
2.7. Комиссия имеет и иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации о проведении торгов.
2.8. Комиссия несет ответственность за обеспечение сохранности предоставленных документов во время работы комиссии, а также конфиденциальность сведений о лицах, подавших заявки, и содержание предоставленных документов
Вопросы, не урегулированные в настоящем Положении, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания комиссии проводятся в сроки, установленные извещениями о проведении торгов, размещенными на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - www.torgi.gov.ru для размещения информации о проведении торгов.
3.2. В состав комиссии входит не менее шести человек.
3.3. График работы Комиссии определяется председателем Комиссии.
3.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей членов Комиссии.
3.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов и оформляется протоколом.
3.6. При равном количестве голосов «за» и «против» решающим считается голос председателя Комиссии, а при его отсутствии – его заместителя.
     3.7. Члены комиссии несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязанностей.
image1.jpeg